

NÉPÚJSÁG

(előfizetőknek **2⁴⁰** lej)

K Ö Z É L E T I N A P I L A P

Tojásvadászok áradata a marosvásárhelyi várudvaron

7.



ÁPRILIS

14

HÉTFŐ

Ma TIBOR,
holnap ANASZTÁZIA, TAS napja

Az év 104. napja,
hátravan 261 nap

IDŐJÁRÁS

Többnyire felhős

Hőmérséklet:

max: 18 °C

min: 4 °C

isten éltesse!

ANASZTÁZIA: az Anastasius, magyarul Anasztáz férfinév női párja.

TAS: régi magyar török eredetű férfiszemélynév, a jelentése kő.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai			
Joker	16, 40, 18, 32, 29 + 8	NOROC PLUS: 2 5 1 9 2 6	
LOTO 40	13, 22, 7, 3, 6, 5	SUPER NOROC: 1 3 0 9 8 1	
6/5	11, 29, 20, 3, 43, 16	NOROC: 7 2 7 5 6 9 0	

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő hónapra a Népújság szerkesztőségében: Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám, 2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között, szombat – vasárnap zárva. Tel. 0265/268-854.

MEGYEI HÍREK

Útjavítások Marosvásárhelyen

A Mogyorós utca korszerűsítése mellett a Nicolae Bălcescu, Ion Heliade Rădulescu utcában is forgalomkorlátozásokra kell számítani, illetve a Trébely utcában is munkálatok folynak a General Ion Dumitrache utcával való kereszteződésig. A munkálatok állapota: Bodor Péter utca – 95%, Párkány sétány – 90%, Moldova utca és Kovászna sétány – 75%, Mogyorós utca – 75%, Citromfű utca – 50%, Trébely utca – 10%, Ion Heliade Rădulescu utca – 10%. Ezek a munkálatok elengedhetetlenek a forgalmi és közlekedési biztonság javítása érdekében, a befejezésük az időjárás függvényében történik. Elnézést kérünk az ideiglenes kellemetlenségekért, és köszönjük megértésüket! – áll a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal tájékoztatóiban.

140 éves az EMKE

Az Erdélyi Magyar Közművelődési Egyesület Maros megyei szervezete április 15-én, kedden 18 órai kezdettel ünnepi műsort tart a Kultúrpalota kistermében. Az erdélyi magyar közművelődés napja tiszteletére szervezett rendezvényen a 140 éve történt alapításra emlékeznek. Az ünnepség keretében sor kerül az EMKE országos elnöksége által adományozott kiváló közművelői oklevelek átadására.

Ég és föld – nagycsütörtöki koncert a Vártemplomban

Az Erdélyi Hagymányok Háza Alapítvány már három éve szervezi nagybőjt idején az Ég és föld című koncerteket, amelyek a Krisztus feltámadásának ünnepére való elcsendesedést és a ráhangolódást szolgálják. A koncert alkalmat nyújt a húsvét misztériumában való elmélyülésre. A műsor fellépői: a Cantuale énekegyüttes, Kásler Magda és az Üver zenekar. A koncertre április 17-én az este 6 órakor kezdődő istentisztelet után kerül sor a marosvásárhelyi Vártemplomban.

Retrospektív – Klein József-emlékkiállítás

A nagybányai művésztelep egyik ikonikus alakja, a 129 éve született Klein József művészi pályafutását bemutató kiállítás nyílik április 17-én, csütörtökön 17 órakor a marosvásárhelyi Várgalériában. A Marosvásárhelyi Kulturális, Művészeti és Szabadidőközpont szervezte tárlatnyitón Strébeli Róbert, a Nagybányai Szépművészeti Központ igazgatója, a kiállítás kurátora mond beszédet. A június 30-ig látogatható tárlaton több mint hetven alkotás – festmények, grafikák és egy szobor – tekinthető meg a Nagybányai Szépművészeti Központ, a Marosvásárhelyi Kulturális, Művészeti és Szabadidőközpont és a Kolozsvári Művészeti Múzeum gyűjteményéből, valamint magángyűjtők tulajdonából.

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Virágvasárnapi áldás

Ferenc pápa megjelent a Szent Péter téren

Ferenc pápa megjelent a Szent Péter téren bemutatott virágvasárnapi mise végén, és áldott nagyhetet kívánt a jelen lévő több mint húszeszes tömegnek. A katolikus egyházfő kerekesszékben érkezett meg a bazilika előtti szabadtéri oltárhoz. Megjelenését a tömeg tapssal köszöntötte. „Jó virágvasárnapot, áldott nagyhetet!” – mondta olvasul a pápa.

Az egyházfő köszöntötte az oltár közelében álló bíborosokat, díszvendégeket, és végighaladt a hívőkkel teli egyik szektor folyosóján. A virágvasárnapi misét a Szent Péter téren Leonardo Sandri, a bíborosi kollégium aldekánja mutatta be. A szertartás – a hagyomány szerint – körmenettel kezdődött, amely a tér közepén álló obeliszktől a Szent Péter-bazilika előtti szabadtéri oltárig haladt. Jézus jeruzsálemi bevonulását idézve, papok és hívők pálmaleveket és olajfaágakat tartottak kezükben, melyeket Sandri bíboros megáldott. A papok fonott pálmaleveleket vittek, amelyek minden évben Sanremo városából érkeznek. A hívők palma- és olajágakat tartottak a kezükben, a Vatikáni Kormányzóság közlése szerint a téren százötven pálmalevelet és közel kétszázezer olajágot osztottak szét. Utóbbiak a Róma környéki Lazio tartomány olajfaültvényeiről érkeztek. A szabadtéri oltárhoz szokás szerint olajfákat helyeztek. A szertartáson elhangzott fohások kínaiul az egyházért, franciául a pápáért és a papságért, ukrán nyelven a hitükért üldözöttekért, németül a szegényekért és kirekesztettekért, ja-



Fotó: MTI/EPA/ANSA/Fabio Frustaci

pánul a hatalmat és erőszakot követőkért szóltak. Utóbbiak esetében azért imádkoztak, hogy szívük megenyhüljön, és a fegyverek kihulljanak a kezükből. A pápa által írt homíliát felolvasták: a szövegben az egyházfő emlékeztetett, hogy Jeruzsálem kitárt kapukkal várta Jézust, aki nem sokkal később a kereszt terhe alatt távozott. Ma is nagyon sokakat a gyűlölet és az erőszak a kálvária útjára kényszerít, háború és nyomor gyöttri őket, de „Krisztus keresztjének hordása soha nem hiábavaló” – hangoztatta a pápai be-

széd. Ferenc pápa hangsúlyozta: „ne a nyakunkban, a szívünkben hordjuk a keresztet (...) nyújtsunk kezet annak, aki nem bírja tovább, emeljük fel, aki elesett, öleljük át, aki vigasztalhatatlan”.

A Vatikán ezen a vasárnapon is írásban közölte az Úrangyala-imádságot kísérő pápai beszédet, melyben Ferenc pápa a világháború dúlta térségeit említette, többek között Szudánt, ahol április 15-én lesz két éve, hogy háború van, és az ötven éve kezdődött libanoni polgárháborúról is megemlékezett. (MTI)

A gyakori balesetek miatt

Rendőrségi akció a Bodoni úton

Április 11-én, pénteken a reggeli órákban a Maros Megyei Közlekedésrendészeti Szolgálat rendőrei villámakciót tartottak 7–8.30 óra között. Az akció célja a közlekedésbiztonság növelése volt, különös tekintettel a megengedett sebességhatárok be nem tartásának visszaszorítására.

Az ellenőrzéseket a 65-ös Nyárádkarácson községi úton, a Marosvásárhely– Hagmásbodon irányába vezető

útszakaszon végezték, a baleseti kockázatok magas száma miatt. Összesen 28 szabálysértési bírságot szabtak ki, közülbelül 17.000 lej értékben. A kiszabott bírságok közül 22-t a megengedett sebesség túllépése miatt róttak ki, négyet a biztonsági öv használatának elmulasztásáért, míg kettőt a járművek műszaki hiányosságai miatt, két forgalmi engedélyt bevontak, illetve 38 alkoholtesztet is végeztek. Az akció során TRUCAM sebességmérő eszközöket használtak. (pálosy)

RENDEZVÉNYEK

Idén is megszervezik a Múzeumok Éjszakáját

Bár a Romániai Múzeumok Országos Hálózata bejelentette, hogy országos szinten idén nem szervezik meg a Múzeumok Éjszakáját, a Maros Megyei Múzeum május 17-én mégis megtartja ezt a különleges rendezvényt. Partnereikkel együtt nyitott kapukkal várják az érdeklődőket, élményekben, kiállításokban és tevékenységekben gazdag kínálatot nyújtva minden korosztálynak. A programok szervezése folyamatban van.

Lengyel Tamás egyszemélyes vígjátéka

Lengyel Tamás egyszemélyes vígjátéka tekinthető meg Marosvásárhelyen a Kultúrpalotában május 7-én 19 órától. Apának lenni nem könnyű. Sőt elképesztően nehéz. Főleg, mert senki nem mondta el, hogyan kell csinálni. Mostanáig! Ebben az apanevelő

előadásban szó lesz a terhesség különböző fázisairól, a magzattelepátíás kommunikációról, a babakocsi-vásárlás traumáiról, levakarhatatlan nőrokonokról, a szabadban szoptatás férfiakra gyakorolt hatásairól, a játszótér szellemeiről és a nagy mennyiségben hallgatott Gryllus Vilmos-dalok mentálhigiénés következményeiről. Az előadást 14 éves kor felettieknek ajánlják. Jegyek: www.in-time.hu

Rendkívüli vokálszimfonikus hangverseny

Április 15-én, kedden 19 órától rendkívüli vokálszimfonikus hangversenyre kerül sor a marosvásárhelyi Kultúrpalota nagytermében. A Marosvásárhelyi Állami Filharmónia vegyes karát és szimfonikus zenekarát David Crescenzi vezényli, szólót énekel: Borsos Edith szoprán, Kutasi Judit mezzoszoprán, Florin Guzgă tenor és György Levente basszus. A nagydémű Verdi Rekviem című művét hallgathatja meg.

NÉPÚJSÁG
MAROS MEGYEI NAPILAP
Kiadja az IMPRESS KFT.
FŐSZERKESZTŐ:
Karácsonyi Zsigmond
FŐSZERKESZTŐHELYETTES:
Vajda György
LAPSZERKESZTŐ:
Benedek István

MUNKATÁRSÁK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília. Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujas.ro
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujas.ro **E-mail:** nepujas@e-nepujas.ro
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino.
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.



Tojásvadászok áradata a marosvásárhelyi várudvaron

(Folytatás az 1. oldalról)

tojásvadászatra, és a számuk a rajtig százra nőtt.

De a bátya meghitt hangulatában zajló kézműves-tevékenységeket is mindenki ki szeretne volna próbálni, és erre meg is volt a lehetőség, az egyesület 13 fős csapata mellett ugyanis tíz fiatal önkéntes is segítkezett a foglalkozások lebonyolításában. Ezek a tizenévesek jó pár évvel ezelőtt gyermekként ismerked-

tőja, Tóth Csilla mesélt a magyar vidékek feltámadásünnepéhez fűződő hagyományról, aminek eszköztárához ötletes mai kellék is tartozott.

– Mivel nagyon támogatom az újrahasznosítást, aki végignézi az asztalon, konzervdobozokból készült melegítőket fedezhet fel, amelyek kimondottan a viasz felforrósítására alkalmasak. A tojások megírásához természetesen a hagyományos kesicét használjuk, amit egy hivatásos kézműves készí-

választottjának, a lányok pedig ezzel az eszközzel festettek tojást az udvarlónak. Ha egy lány valamilyen szerszámot – például sarlót vagy gereblyét – rajzolt a tojásra, azzal azt üzenté, hogy elfogadja a fiú udvarlását, és ha elveszi feleségül, jó háziasszony lesz. Ha azonban valamilyen növénymotívum – boglárka, tulipán vagy a hegyvidékre jellemző fenyő – került a tojásra, egyértelmű volt, hogy a válaszájándék csupán tiszt-

– A főtt tojást megírjuk a viaszszal, ezután belehelyezzük az előkészített meleg festékes vízbe. Én azt szeretem, ha szép piros a festék, hiszen ez szimbolizálja, hogy Jézus vérént ontotta értünk. Tíz perc múlva kivesszük a tojást a vízből. Én gyertyát szoktam használni a viasz megolvasztására és puha rongyot a tojás megtörlésére. Miután szépen le van tisztítva a megrajzolt viasz, szalonnával vagy zsírral fényesítjük a tojást.

Tóth Csillától azt is megtudtuk, hogy a szervezőcsapat a foglalkozásra háromszáz tojást hozott, és ennek fele már az együttlét első másfél órájában elfogyott, hiszen a húsvét e gyönyörű jelképeit a kis kézműveskedők haza is viheték.

Nemezelő kisfiú, faragó lányok

A tojásírók asztalánál váltottunk szót a két gyerkőccel – a hétéves Kristóffal és a tízéves Bernadett Anitával – érkezett édesanyjával, Fekete Erzsébettel is. Elmondta, hogy második alkalommal vesznek részt a várban szervezett nyusziváráson, és kisfiának a kipróbálható kézműves-foglalkozások közül – meglepő módon – a nemezelés a kedvence.

– Most egy pillangót készítem gyapjúból, tavaly, úgy emlékszem, hogy egy nyuszt – sorolta a legényke alkotásait.

A terem túloldalán kis pomponállatkák „születtek” fonalból, odébb szívószálra rögzített papírnyszífejek sorakoztak, és egymás után készültek a fagyöngyös karkötők is.

Egy külön asztalt a tíz éven felüli gyerekeknek tartották fenn, ott tulipános és egyéb mintákat lehetett fába faragni. Ottjártunkkor érdekes módon kizárólag lányok éltek ezzel a lehetőséggel, közülük többen románul beszéltek.

Kétéves versenyző is mondott locsolóverset

Egy másik helyiségben az idei húsvétra hangoló rendezvény újdonsága, a nyusztis mozi várt kicsiket és nagyokat. Különböző életkorú gyerekek és szülők nézték az egymás után vetített tapsifüles-történeteket, déli 12 órakor azonban – ahogy a kézműves-foglalkozások szigetén – ott is kiürült a tér, Márton-Zólyomi Annamária ugyanis bejelentette, hogy kezdődik a tojásvadászat. A következő percekben szinte elsodort a Kádárok bástyájával szembeni füves területet megrohamozó aprónép. A szervezők 250 műanyag tojást szórtak ott el, a gyerekek pedig igyekeztek minél többet összegyűjteni, hiszen az első három helyezettnek jutalom járt. A legügyesebb tojásvadász – 18 apró „kincsel” – Dániel Petra lett, második helyezést Nyárádi Anna ért el 17 tojással, a harmadik díj pedig 10 darabos „zsákmányáért” Kis Nórának járt. Mindhármán egy plüssjátékot is tartalmazó húsvéti ajándécsomagot vihetek haza a tojások mellett. Azok a gyerekek, akiknek egy tojást sem sikerült begyűjteni, cukorkával vigasztalódhattak.

A rendezvény második felében, délután 2 órakor kezdődött a locsolóversmondó verseny, amelyre nyolcan neveztek be. A zsűri tetszését a nyolcéves Lupu Emma nyerte el leginkább, a második díjat a mindössze kétéves Béres Zente Krisztián érdemelte ki, a legjobb harmadik pedig a kilencéves Tamás Teodóra lett. Természetesen valamennyi versmondó jutalomban részesült – tudtuk meg Márton-Zólyomi Annamáriától. A főszervező két órával a program lezárása előtt már 500 gyerek részvételéről számolt be a Nők Marosvásárhelyi Egyesülete első nyusziváráó rendezvényén, ami egyértelműen sikeres kezdeménzésnek bizonyult.



Fotó: Nagy Tibor

tek meg a más civil szervezetek égisze alatt rendezett hasonló programokkal – tudtuk meg Márton-Zólyomi Annamáriától.

Hajdani fiatalok húsvéti vallomása

A gyerekszongással betöltött térben elsőként a tojásfestők asztalát vettük célba. Itt a tevékenység irányí-

tett el nekünk. A díszítéshez gyimesi és sóvidéki mintákat nyomtattam ki. Egy régi népszokásra utaló motívumok figyelhetők meg ebben a formavilágban. Hajdan az ifjúság nem fejezte ki olyan közvetlenül az érzelmeit, mint napjainkban, így az udvarlásra megérett fiatalemberek kesicét ajándékoztak húsvét előtt szívük

teletből készült, az érzelmek nem találtak viszonzásra. Ennek a hagyománynak a jelképeiről mesélek a mai rendezvényen részt vevő gyermekeknek, így a foglalkozás alatt arra is lehetőséget kapnak, hogy egy kicsit visszamenjenek az időbe – összegezett Tóth Csilla, majd kérésünkre a tojásírás lépéseit sorolta fel:

Hagyományörző nap a Néprajzi Múzeumban

A gyerekeké volt a főszerep

Április 12-én szervezte meg a Maros Megyei Múzeum Néprajzi és Népművészeti Osztálya, a Világító Egyesülettel közösen az Esztendő kereké című eseményt, amelyet első sorban kisiskolásoknak szántak. A rendezvénnyel az volt a cél, hogy megismertessék a diákokkal a húsvéti népszokásokat és hagyományokat.

Szeredai Vivien

Ilyen jellegű eseményt először 2017-ben, a Jeles Napok program-sorozat keretében szerveztek, és az idén is nagy érdeklődésnek örvendett. Amint Virginás-Tar Emese muzeológus elmondta, a gyerekek ma már sokkal kevesebbet tudnak a népszokásokról, mint régen, ezért fontos, hogy tudatosan hozzuk közelebb hozzájuk a hagyományokat. Azért, hogy a népszokásokat „élet-szerűbbé” tegyék a kicsik számára, a szervezők többféle tevékenységet szerveztek. A közös játék és éneklés mellett több tematikus alkotói műhely is volt, ahol alkalom volt összehasonlítani a jelenkori ünnepet az egykorival. Mivel a mostani esemény a húsvétról szólt, a gyerekek búzáat vetetettek, fenyőágat díszítő kreppvirágot és levendulás locsoló-

vízét készítettek, ugyanakkor hagyományosan, hagymahéjjal is festettek tojást.

A szakember kiemelte: városon mindig is nehezebben őrizték meg a hagyományt, mivel az urbánus közegben nem beszélhetünk egy olyan zárt közösségről, mint amilyen a falvakban van. Fellelhetők a városi kultúrára is jellemző hagyományok (például a locsolás), de ezek sosem léteztek olyan szigorú normák között, mint vidéken. A kilencvenes évek elején mind városon, mind a falvakban újjáélesztették a hagyományokat, ez ma már inkább azokon a településeken mondható el, ahol van olyan fiatal közösség, amely gondoskodik a hagyományörzésről. Bár a hagyományokat régen leginkább a családban adták át, örökölték tovább, ezt a szerepet ma már több esetben olyan intézmények vállalják magukra, mint például az iskola vagy a hagyományörző együttesek.

A muzeológus elmondta: a tavaszi ünnepkör kezdetét a nagyobbíti időszak jelentette, melynek fontos eseménye volt nagyszombaton a határkerülés, amikor a fiatalabb legények egyfajta beavatási szertartás részeként körbejárták a falu határát. Ezután, ugyancsak nagyszombaton, a legények virá-

gokkal díszített zöld ágakat tettek a lányok kapujára – ezeket manapság kreppvirágokkal helyettesítik. A legnagyobb, legdíszesebb ágat mindig a lánynak udvarló fiú tette, mint egyfajta szerelmi ajándékot.

Ez a hagyomány a falvak nagy többségében ma is él, vannak olyan helyek, ahol a település minden egyes kapujára tesznek zöld ágat mint a megújulás szimbólumát. A legények tréfás megnyílvá-

nulása a kapulopás vagy az úgynevezett szemetelés, amikor rendszerint forgáccsal szórtak be a lányos házak udvarát azért, hogy a lányok takarítással kezdjék a következő napot.



Fotó: Szeredai Vivien

Újabb hidegzuhany

Bálint Zsombor

Miután öt mérkőzést nyert zsinórban az év kezdete óta, a második nagyarányú vereséget szenvedte el a Nyárádtői Unirea 2018 a labdarúgó 2. liga alsóházi rájátszásában. Ezúttal hazai pályán maradt alul 3-0-ra, a Corvinullal szemben.

Talán az nyugtatta meg túlságosan a nyárádtői játékosokat, hogy a klub bejelentette: matematikailag bentmaradtak a 2. ligában, pedig ez nincs így. Való igaz, a közvetlen kiesés már nem fenyegeti a csapatot, de elméletben még játszhatnak osztályozót. Így aztán alig kezdődött meg a mérkőzés, máris gólt szerzett az ellenfél: a 3. percben Neacşa jobb oldali beadására a szendergő védelem mögül érkezett Pîrvulescu, aki a hosszú sarok mellől a kerresztléc segítségével a hálóba fejtelt (0-1).

Ezt követően elsősorban a középpályán csatázott a két csapat, a nyárádtői építkezés az ellenfél agresszív támadása miatt nehezen bontakozott ki. A 14. percben Magyar szabadrúgását 20 méterről Ungureanu fölé tolta, majd a 31. percben alakult ki újabb lehetőség a vajdahunyadi kapu előtt, amikor Bîrnoi lövése a ti-

zenhatos jobboldaláról laposan közvetlenül a hosszú sarok mellett suhant el. Amikor már úgy tűnt, a második félidőre marad a meccs eldöntése, a Corvinul közvetlenül a szünet előtt még kétszer betalált: előbb a 43. percben, amikor egy baloldali szabadrúgásból beívelt labdát Cărauş a tizenegyes pont tájékáról

fejtelt a hálóba (0-2), majd a 45+1. percben ismét Pîrvulescu 18 méteres lövése megpattant a védőkön és becsapta Geantát (0-3). Közben Magyar széppíthetett volna, ám éles szögből a kapusba rúgta.

Innen a második félidőben nagyon nehéz lett volna bármit is tenni, a Corvinul ráadásul továbbra is uralta a középpályát. Nagyobb

helyzetek nem voltak, a 67. percben Gîrbiţă szerelték 8 méterre, a 80. percben Yuh nem tudta lekezelni öt méteren, a 90. percben pedig Câmpan lövése középre érkezett.

Nyárádtő szombaton Szörényváron a FC U 1948 Craiova vendége lesz, és még egy pontra van szüksége, hogy matematikailag bentmaradjon a 2. ligában.

Maxim: „volt néhány apró kakaskodás”

Elégedettnek mondta magát csapata játékaival a Corvinul vezetőedzője a mérkőzés után. „Nagyon jól kezdtük a mérkőzést, koncentráltan, hamar gólt is szereztünk – idézte nyilatkozatát a Liga2.ro. – Tudtuk, hogy nehéz meccs lesz, egy agresszív csapat ellen, az ellenfél ezután ki is támadott, és nem hagyta, hogy építkezzünk. De lassanként átvettük az irányítást, és a félidő végén sikerült még kétszer betalálnunk, ezzel megkönnyítettük a dolgunkat. A második félidőt is jól kezdtük, volt még egy-két igazán jó gólszerzési lehetőségünk. Az eredmény jó, a játék is az volt, és örülök, hogy ezen a kemény mérkőzésen senki sem sérült meg. Volt néhány apró kakaskodás, de minden rendben végződött.”

Jegyzőkönyv

2. liga, alsóházi rájátszás, A csoport, 3. forduló: Nyárádtői Unirea 2018 – Vajdahunyadi Corvinul 0-3 (0-3).

Nyárádtő, városi stadion. Vezette: Silviu Iftode (Fălticeni) – Cristian Căuş (Arad), Alexandru Iftime (Buftea). Tartalék: Feleki Gellért (Székelyudvarhely). Ellenőrök: Octavian Şovre (Szatmárnémeti), Mihai Prunariu (Zsilvásárhely).

Nyárádtő: Geantă – Chinteş, A. Popa (80. Şoptirean), D. Pop (46. Jalbă), Techereş, Bîrnoi (63. Şerban), Cruceru (63. Yuh), Savin (63. Trif), Bogdan, Magyar, Oller.

Corvinul: Ungureanu – Albino, Lică (75. Loughrey), Manolache, Velisar, Bradu, Cărauş (82. Zanc), Neacşa, Lehaire (67. Gîrbiţă), Pîrvulescu, Grigore (67. Câmpan).

Gólszerzők: Pîrvulescu (3., 45+1.), Cărauş (43.).

Sárga lap: Savin (45.), Cruceru (60.).

Az alsóházi A csoport állása

1. Corvinul 1921	2	2	0	0	5-1	35
2. U 1948 Craiova	2	1	0	1	3-3	30
3. Metalul	3	2	0	1	5-2	29
4. Unirea 2018	3	1	0	2	1-6	29
5. FC Bihor	2	2	0	0	5-2	25
6. Foksány	3	1	0	2	4-5	17
7. Újszentés	3	0	0	3	1-5	15

Eredményjelző

2. liga, rájátszás:

* felsőház, 3. forduló: Bukaresti Metaloglobus – FK Csíkszereda 0-1, Bukaresti Steaua – FC Voluntari 3-1, Resicabányai CSM – CFC Argeş Piteşti 0-1; 4. forduló: Bukaresti Steaua – Bukaresti Metaloglobus 3-1;

* alsóház, A csoport, 3. forduló: Nagyvárad FC Bihor – Újszentesi CSC 3-1, Bodzavásári Metalul – Foksányi CSM 2007 3-0, Nyárádtői Unirea 2018 – Vajdahunyadi Corvinul 0-3;

* alsóház, B csoport, 3. forduló: Chindia Târgovişte – Sellemberki CSC 1599 2-2, Concordia Chiajna – FC Câmpulung Muscel 1-4, CSM Slatina – Karácsonkői Ceahlăul 0-0.



Fotó: az Unirea 2018 közösségi oldala/Pixel Sport

MATERIAL PUBLICITAR POLITIC

UDMR - A.Ro, office@rmdsz.ro, str. Dr. Joseph Lister nr. 57, sector 5, Bucureşti

CMF: 33250004, CPP: A0B0C1D1E1

Operator economic: Rubik Communications Srl.

Most van itt az idő!

Válasszunk olyan elnököt, aki

- bízik a magyarokban, és számít rájuk,
- segít nekünk Erdélyt építeni,
- biztosítja, hogy az RMDSZ kormányon maradjon.

Május 4-én menjen el szavazni,
és válassza Crin Antonescut!

Crin Antonescu
a 2. a szavazólapon!



CRIN ANTONESCU
ÁLLAMELNÖKJELÖLT



ELŐRE!
NE HÁTRA.



Kovács újra ellopta a show-t, Bolla nem játszhat a visszavágón

Csütörtökön lejátszották a negyeddöntő mérkőzéseit a labdarúgó Európa-ligában és a Konferencialigában is. A második számú kupasorozatban romániai szemszögből a glasgowi mérkőzés volt kiemelten érdekes, ugyanis a Rangersben pályára lépett Ianis Hagi, a találkozót pedig Kovács István vezette, aki ezúttal is rivaldafénybe került a mérkőzésen történetek kapcsán.

Mindenek előtt azonban a nagy meglepetésről: a norvég Bodö/Glimt hazai pályán 2-0-ra legyőzte az olasz Laziót, és mivel a másik három Európa-liga találkozó döntetlenre végződött, így egyedülként ünnepelhetett sikert. A végig fölényben futballozó, több nagy helyzetet is kialakító hazaiak a második félidőben Ulrik Saltnes duplájával döntötték el a találkozót, így előnnyel várhatják a csütörtökön esedékes, római visszavágót.

Glasgow-ban Ianis Hagi kezdő volt a Rangers csapatában, amely a 13. percben emberhátrányba kényszerült, a hátvéd Robin Proppert ugyanis kiállította a mérkőzés játékvezetője, Kovács István. A nagykirályi bíró eredeleig a sárga lapot mutatta fel a védőnek, azonban a VAR-szobából figyelmeztették, hogy a szabálytalanság nagyobb büntetést érdemel, így Kovács újránézte a jelenetet és pirosat adott a Rangers játékosának. A meccsnek volt egy másik érdekes eseménye is a hajrában. A 80. percben Berenguer megszerezte a vezetést a Bilbao javára, azonban a gólt lesállítás miatt nem adták meg. Azonban a videóbíró jelezte, hogy kezezés történt, így Kovács Istvánt ismét a monitorhoz hívták, ahol

négy percig elemezték az esetet, és végül a bíró megadta a tizenegyest. Berenguer állt oda, azonban a Rangers kapusa, Kelly kivédte. Így maradt a 0-0, amely a végeredmény is lett egyben.

A Konferencialiga negyeddöntőjében a sorozat egyik legnagyobb esélyesének tartott Chelsea három góllal nyert a Legia Varsó otthonában. Az első félidőben egyik csapat sem tudott betalálni, a fordulás után azonban a minden játékelemben riválisuk fölé kerekedő londoniak háromszor is eredményesek voltak, így az is belefért nekik, hogy a francia Christopher Nkunku büntetőt rontott. Noni Madueke két gólt szerzett.

A Bolla Bendegúzt foglalkoztató osztrák Rapid Bécs 1-0-ra nyert a Djurgarden otthonában. A magyar válogatott játékos végigjátszotta a mérkőzést, azonban a 43. percben sárga lapot kapott, így a csütörtöki visszavágón eltiltás miatt nem léphet pályára.

Eredményjelző

* *Európa-liga, negyeddöntő, 1. mérkőzések:*

Bodö/Glimt – SS Lazio 2-0, Tottenham Hots-pur – Eintracht Frankfurt 1-1, Olympique Lyon – Manchester United 2-2, Rangers FC – Athletic Bilbao 0-0;

* *Konferencialiga, negyeddöntő, 1. mérkőzések:* Legia Varsó – Chelsea 0-3, Real Betis – Jagiellonia Bialystok 2-0, NK Celje – Fiorentina 1-2, Djurgarden – Rapid Bécs 0-1.



Glasgow-ban tizenegyest védett a skótok kapusa. Fotó: a Rangers FC közösségi oldala

„Emelt fővel”, ha már ez is lehet cél

Bálint Zsombor

Egy újabb olyan mérkőzésen van túl a marosvásárhelyi városi sportklub kosárlabdacsapata, amelynek végén jóval erősebb ellenféllel szemben (a Voluntari az idén elhódította a Románia-kupát, és éppen a múlt héten nyerte meg az Észak-Európai Kosárlabda Ligát, amelynek a döntőjében a Newcastle Eaglest múlta felül), ahogy szokás mondani, emelt fővel hagyhatta el a pályát. Ez persze ugyanúgy egy pontot ér, mint ha laposra verték volna a csapatot, legfeljebb a szurkolótábor hajthatja valamivel nyugodtabban a párnára a fejét este.

Voluntari, mint említettük, gyakorlatilag egyenesen Pozsonyból érkezett, ahol az ENBL négyes döntőjét rendezték, és feltételezzük, hogy kicsit ünnepeltek is a siker után, így talán lett volna alkalom elkapni őket még enyhén mámoros állapotukban, de a CSM-ben nem volt meg az az elszántság, amely ehhez kell. Ismét alapemberek (Jeremić és Borşa) nélkül (Persont már nem is említjük), mintha eleve csak a tisztes helytállást, a pálya „emelt fővel” való elhagyását tűzték volna

ki célul. Az ellenfél pedig gyakorlatilag végig kontrollálta meccset, és noha érződött némi fáradtság a játékában, nem forgott veszélyben a sikere. Mint tudjuk, a védelem kiemelt fontosságú a kosárlabdában, és ebben az idén a CSM nem remekel, ezen a meccsen sem tette: ismét

100 pont fölött kapott. Való igaz, Marius Ciulin és a ki tudja honnan a sípall a szájában pályára tévedt Cristian Trofim bíraskodása mellett nem is igen lehetett agresszívabban védekezni, valamikor a harmadik negyed közepén, amikor rápillantottunk a statisztikára szinte min-

Jegyzőkönyv

Kosárlabda Nemzeti Liga, 27. forduló: Marosvásárhelyi CSM – CSO Voluntari 95-103 (21-27, 23-24, 29-34, 22-18)

Marosvásárhely, Simon László sportcsarnok, 1400 néző. Vezette: Marius Ciulin (Konstanca), Laurențiu Grigoraș (Bodzavásár), Cristian Trofim (Temesvár). Ellenőr: Doru Vinași (Kolozsvár).

Marosvásárhely: Martinić 26 pont (2), Gajović 17 (3), Reljić 16 (2), Šolopa 15 (1), Sánta 8, Casale 8, Mureșan 3, B. Popa 2, Engi-Rosenfeld. Kispadon: Bodó, Major, Kiss.

Voluntari: Sullivan 31 pont (1), Edler Davis 17 (4), Justice 15 (2), Caffey 15 (1), Skinner 10, Polyák 6 (2), Nicoară 6, Ivory 3, Tohătan. Kispadon: Șerbănescu, Vișan, Voicu.

Eredményjelző

Kosárlabda Nemzeti Liga, 26. forduló: CSM Baschet Petrolul Ploiești – Bukaresti Rapid 76-86; 27. forduló: Brassói Corona – FC Argeș Pitești 80:79, SCM U Craiova – Nagyváradi CSM 84:87, CS Vâlcea 1924 Rămniceu Vâlcea – CSM Baschet Petrolul Ploiești 93:83, Temesvári SCM – Bukaresti CSA Steaua 88:85, Kolozsvári U-BT – Galaci CSM 109:78, Nagyszebeni CSU – Konstancai CSM 100:91, Marosvásárhelyi CSM – CSO Voluntari 95:103.

Háromgólos hátrányból álltak fel

Bálint Zsombor

Három gólt lőtt az ACS Marosvásárhely csapata a Kudzsiri Metalurgistul elleni hazai találkozón a labdarúgó 3. liga alsóházi rájátszásában, akár csak egy hete Désen, azonban a mérkőzés merőben másként nézett ki, mint egy hete. Ugyanis nem csupán hármat lőtt, de ugyanannyit kapott is. Ráadásul időrendben korábban, azaz 0-3-ról sikerült egyenlítenie.

Nem kezdődött jól a meccs a marosvásárhelyi csapat számára a Metalurgistul ellen, hisz a kudzsiriak már nagyon hamar, a 10. percben vezetéshez jutottak Șauca góljával, a 23. percben Domșa pedig növelte a vendégek előnyét. A dolgok akkor kezdtek igazán komollyá válni, amikor Șauca a 37. percben harmadszorra is betalált a vendégek részéről. Ebben a félidőben Kudzsirnak egy kapufája is volt Cocan révén, Udrea pedig kihagyott egy jó helyzetet.

A marosvásárhelyiek szerencséje

az volt, hogy szinte azonnal, a 39. percben Gliga szépiteni tudott, így egészen más lelkiállapotban kezdhették meg a második félidőt. A gólokat pedig a csapat tapasztalt veteránjai szállították. Astafei rögtön az újrakezdes után gólt szerzett, és így az egész második félidő az egyenlítés utáni hajszává vált, amely végül Fülöpnek sikerült szabadrúgásból, egy perccel a vége előtt. Aztán a hosszabbításban akár a győzelmet is megszerezhetette volna a hazai csapat, ha Fülöp labdája nem a kapufát találja el.

Az ACS Marosvásárhely vezeti az alsóház rangsorát, és jelenleg, hat fordulóval a vége előtt, tíz pont az előnye a kiesést jelentő utolsó előtti helyhez képest. A csapat legközelebb pénteken, éppen annak a CSM Avântulnak az otthonában lép pályára, Szászrégenben, amely az első kieső helyen áll, és minden erejével azon van, hogy innen elmozduljon, ezért szombaton nyert a sereghajtó Feketehalom otthonában.

Jegyzőkönyv

3. liga, 7. csoport, alsóházi rájátszás 4. forduló: ACS Marosvásárhely – Kudzsiri Metalurgistul 3-3 (1-3).

Marosvásárhely, víkendtelepi labdarúgópálya. Vezette: Claudiu Matîș (Temesvár) – Raul Teodorescu (Temesvár), Radu Stana (Temesvár). Tartalék: Claudiu Ștef (Marosvásárhely). Ellenőr: Mircea Ciglenean (Kolozsvár), Călin Orbonaș (Marosillye).

ACS: Kis – Core, Luca, Lazăr, Ioviță, Petra, Horșia, Fülöp, László, Astafei, Gliga. Cserék: Moga, Toader, Simon, Rus, Barstan, Barabás, Milchiș, Irimiás, Tánczos.

Gólszerzők: Gliga (39.), Astafei (47.), Fülöp (89.) illetve Șaucă (11., 37.), Domșa (24.).

Eredményjelző

3. liga, 7. csoport, rájátszás, 4. forduló:

* *felsőház:* ACS Medgyes 2022 – Gloria 2018 Beszterce-Naszód 0-2, Gyulafehérvári CSU – Gyulafehérvári CSM Unirea 0-0;

* *alsóház:* Feketehalmi CSM – Szászrégeni Avântul 0-1, ACS Marosvásárhely – Kudzsiri Metalurgistul 3-3, Balázsfalvi CIL – Dési Unirea 0-1.

Móréh Tamás a Marosvásárhelyi TVR-ben

Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR *Sípszó után* című sportműsorának meghívottja Móréh Tamás. A Marosvásárhelyi CSM 19 éves íjászával Szucher Ervin az elmúlt időszak eredményeiről, közeli terveiről és olimpiai álmairól beszélget.

denben egál volt, viszont Voluntari 9 ponttal vezetett a sokkal több szabaddobásának köszönhetően.

Nehezen állítható azonban, hogy a bírók verték volna meg a marosvásárhelyi csapatot. Voluntari jobb volt, még az ezer kilométeres kiszállással a háta mögött is, a CSM pedig ebben az összeállításban az alsóházba tartozik. Érdekes viszont, hogy a statisztika kiegyensúlyozottságot mutat. Mindkét fél 53%-ban dobott mezőnyből, a lepattanókban a CSM picivel jobb volt (36:32), és hasonlóak a két- és hárompontos

dobások statisztikái is. A marosvásárhelyi csapatnak viszont 10 eladott labdája volt négygel szemben, és ez elég volt ahhoz, hogy Voluntari-nak több dobása legyen, ami azonos hatékonysággal több pontot jelent.

A bajnokság alapszakasza lassan a végéhez közeledik, legközelebb a 28. fordulót rendezik, hűsvétra való tekintettel többnyire pénteken. A CSM a FC Argeș Pitești vendége lesz pénteken 18 órától, és talán mondanunk sem kell, ezúttal sem számít favoritnak.



Fotó: Nagy Tibor

Újdonságok a Kobak könyvesboltokban:



Stephen King A ragyogás



Laura Madeleine Egy francia titok íze

Marosvásárhely, Győzelem tér 18.szám
Szászrégen, Mihai Viteazu út 15.szám

SÍREMLÉK ELŐRENDELÉSI AKCIÓ

30%
KEDVEZMÉNNYEL

Minőségi gránit síremlékek

6 990 RON
kezőáron

AKCIÓNK ÁPRILIS 30-IG
ÉRVÉNYES



A kép illusztráció



Nyárádtó, Fő út, 446/B
(közel a sörgárhoz)

Tel: 0265-328663, 0738-795191



ETV
ERDÉLYI TV



ÉLŐBEN
HÉTKOZNAPOKON
18:15-TŐL

Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés – Növényvédelmi kezelések



ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001



Az ÖNÖK
kényelméért
és egészségéért!

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út
261. sz. 3. lakrész. Tel/fax: 0265/256-004;
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro

CityTV

MAROSVÁSÁRHELY

MAGYAR NYELVŰ ADÁS
KEDD, PÉNTEK 19:00 ÓRA

228-as
a DIGI hálózatban

RADIO KOZO

ONLINE STREAMING